
MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

Decreto n. 41 del 24 febbraio 2022 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

 

Visto il decreto dipartimentale 14 novembre 2018, n. 238, con il quale è stata indetta una 

procedura speciale di reclutamento a domanda, per la copertura di posti, nei limiti stabiliti dall’art.1, 

commi 287, 289 e 295 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, nella qualifica di vigile del fuoco nel 

Corpo nazionale dei vigili del fuoco, riservata al personale volontario di cui all’articolo 6, comma 1, 

del decreto legislativo 8 marzo 2006, n. 139;  

Visto il decreto dipartimentale 11 giugno 2019, n. 310, e successive modificazioni con il 

quale è stata approvata la graduatoria finale della procedura speciale di reclutamento in questione; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice al fine di  

accertare, tramite l’espletamento della prova di capacità operativa, l’idoneità dei candidati 

convocati, secondo l’ordine della predetta graduatoria finale, per la copertura dei posti disponibili 

per l’annualità 2022; 

Ritenuto necessario, in ragione dell’elevato numero di candidati  da convocare e per 

esigenze di celerità procedurale, provvedere alla nomina, anche, di una sottocommissione, unico 

restando il presidente 

D E C R E T A 

Art. 1 

 

La Commissione esaminatrice del concorso di cui alle premesse è così composta: 

 

 

PRESIDENTE  Ing. Marco CAVRIANI Dirigente generale del C.N.VV.F. 
 

PRESIDENTE SUPPLENTE Ing. Francesco NOTARO Dirigente generale del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE Ing. Rocco MASTROIANNI Primo dirigente del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE SUPPLENTE Arch. Maria Francesca CONTI Primo dirigente del C.N.VV.F. 
 

COMPONENTE Dott.ssa Roberta MONNI Viceprefetto 
 

COMPONENTE SUPPLENTE 
 

Dott.ssa Donatella CORMACI Viceprefetto Aggiunto 
 

COMPONENTE  Prof. Federico GRUGNI 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 
 



MODULARIO 
INTERNO - 269 

MOD. 3 PC 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 

COMPONENTE SUPPLENTE  Prof.  Berardino BECCIA 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 
 

SEGRETARIO Dott.ssa Stefania PETRUCCI 
Funzionario Economico-

Finanziario 
 

SEGRETARIO Sig.ra Alessandra CALISTI Funzionario Informatico 
 

   
 

Art. 2 

 La predetta commissione esaminatrice è integrata, unico restando il Presidente, con la 

seguente sottocommissione: 

COMPONENTE  Arch. Vittoria  NACARLO 
Direttore Vicedirigente del 

C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE Ing. Valentina NOCENTE 
Direttore Vicedirigente del 

C.N.VV.F. 

COMPONENTE   Prof. Antonio OCCHIPINTI 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F. 

COMPONENTE SUPPLENTE  
Prof.ssa Ilaria Maria Adriana 

GAZZANO 
Direttore ginnico-sportivo 

Vicedirigente del C.N.VV.F 

COMPONENTE  Dott.ssa Angelina TRITTO Viceprefetto 
 

COMPONENTE SUPPLENTE Dott. Roberto PACCHIAROTTI Viceprefetto  
 

SEGRETARIO  Sig.ra Paola LIVATINO Funzionario Linguistico 
 

SEGRETARIO SUPPLENTE Sig. Mario PISCOPO Funzionario Economico-Finanziario 
 

 

 

f.to  IL CAPO DIPARTIMENTO 

                          Lega 


